

## Spotkanie 1

**Temat:** Krzyż – to znaczy?

**Potrzebne materiały:** arkusz papieru, markery

**Przygotowanie animatora:** przygotować krótkie i żywe świadectwo o tym, czym jest krzyż w moim życiu.

Polecam artykuł: <http://www.fronda.pl/a/jak-krzyz-stal-sie-znakiem-chrzescijanstwa,19026.html> – dla własnego rozwoju i pogłębienia znajomości tematu.

**Cel spotkania:** zrozumienie czym jest krzyż, czym był przed zmartwychwstaniem Jezusa i skąd w naszej religii kult krzyża.

**Modlitwa do Ducha Świętego** – o otwartość, mądrość, rozeznanie, o obecność Ducha Świętego podczas spotkania i całego cyklu przygotowującego do bierzmowania, podczas którego pełniej Go przyjmujemy.

### Widzieć

1. Skojarzenia związane ze słowem ‘krzyż’. Czego jest symbolem, jakie niesie przesłanie itp. (*zapisywać na arkuszu papieru*)
2. Czym był krzyż w czasach Jezusa? (*był karą śmierci dla przestępców, kara krzyża była hańbą, do IV w. istniał w kulturze problem z jednoznacznym przyjęciem krzyża jako znaku zwycięstwa – tak bardzo jeszcze kojarzył się w kulturze rzymskiej z hańbą; można ostrożnie porównać krzyż – w tamtym pojęciu – do szubienicy, gilotyny czy krzesła elektrycznego: gdyby przyszło nam czcić któreś z tych przedmiotów, zapewne wzbudziłoby to kontrowersje; podobnie rzecz miała się z krzyżem*)  
**1 Kor 1, 23 odczytać fragment biblii**
3. Dlaczego wobec tego czcimy krzyż? Co takiego się stało, że z narzędzia tortur krzyż został symbolem zwycięstwa, zbawienia? (*można odnieść się do zapisanych skojarzeń, jeśli były trafne*)

### Osądzić

1. Czy dziś krzyż budzi kontrowersje? Jak odbierany jest przez ludzi niebędących chrześcijanami? (*dyskusja*)
2. Jakie miejsce ma krzyż w moim życiu? Czym jest dla mnie? Czy potrafię dostrzec w nim miłość Boga do mnie, czy też jest to dla mnie kompletna abstrakcja? (*wypowiedzi uczestników, zachęta do otwartości, na koniec świadectwo animatora*)

### Działać

Do kolejnego spotkania: zastanówcie się, czym dla Was jest krzyż, jakie macie problemy z przyjęciem krzyża, pomódlcie się o większą wiarę i mądrość w rozeznaniu, co jest krzyżem we własnym życiu.